

Til Utdannings- og forskningskomitéen, Stortinget

## STATSBUDSJETTET 2024

### **Styrking av fellesskapet for barn og unge**

Skolenes landsforbund er glad for at det sterke fellesskapet er blitt løftet frem i statsbudsjettet. Skolenes landsforbund merker seg at det har vært et samarbeid mellom både Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet for at våre unge skal oppleve inkludering i et fellesskap.

Skolenes landsforbund er glad for videreutviklingen av ungdomsgarantien med flere tiltaksplasser og økte bevilgninger slik at unge under 30 år kan komme i jobb. Makspris i barnehage og videreføring av gratis SFO er også et viktig bidrag til å inkludere barn i det viktige fellesskapet for barn og unge.

Det viktige fellesskapet som kan bygges i barnehage og skole må jobbes frem av flere, det kan ikke være som nå; lærerens ansvar alene. Ifølge en undersøkelse vi nettopp hadde for våre medlemmer sier 76 % av lærerne både i grunnskolen og i videregående opplæring at tid borte fra elevene har økt. Derfor er vi så glade for at vi ser et samarbeid på tvers av departementer, komitéer og partier slik at barnehage og skole kan bli en forebyggende arena for inkludering og god psykisk helse.

### **Økt satsning på praktisk opplæring i skolen**

Vi i Skolenes landsforbund har aldri vært i tvil om at teoretisk og praktisk opplæring må gå hånd i hånd. I den gode fellesskolen, der alle skal gis muligheter, er det viktig at barn og unge opplever mestring. Dessverre har verkstedene på skolene lidd av manglende vedlikehold.

Skolenes landsforbund har vært tydelige på at tilføring av midler er helt avgjørende for å kunne lykkes med en mer praktisk og variert skole. I statsbudsjettet foreslås det å bruke 127 millioner kroner til mer utstyr og læringsarenaer for mer praktisk opplæring på 5.-10. trinn. Midlene kommer i form av en søkbar tilskuddsordning. I tillegg foreslås det en rentekompensasjonsordning for kommunene for å investere i læringsarenaer og utstyr. Regjeringen foreslår 30 millioner kroner til denne ordningen i 2024.

Det er positivt at den uttalte satsningen også synliggjøres i budsjettet, selv om det per dags dato er uklart hvor langt midlene i tilskuddsordningen vil rekke i lys av behovene i skolen. Vi vil oppfordre til lokalt trepartssamarbeid her.

SKOLENES LANDSFORBUND

Torggata 12, 0181 Oslo.

Telefon +47 99 35 60 60 Org.nr 970533362

E-post skolenes@skolenes.no  @SLforbund

skoleneslandsforbund.no

Vi i Skolenes landsforbund mener også at det er positivt at regjeringen øker bevilgningene til yrkesfag, blant annet gjennom midler til fagbrev på jobb og styrking av utstys- og borteboerstipendet.

Imidlertid ser vi ikke at det er satt av penger til Nasjonalt senter for yrkesfag. Vi savner at det er satt av penger til oppstart av dette.

Vi oppfatter også at World Skills blir mer byråkratisk og vanskeligere å gjennomføre ved neste års statsbudsjett.

### **Fagskolene - høyere yrkesfaglig utdanning**

Vi i Skolenes landsforbund er fornøyd med regjeringens satsing på fagskolen med en opptrapping på nærmere 23 millioner kroner på 500 nye studieplasser i høyere yrkesfaglig utdanning, samt at midlene blir prioritert til utdanninger innenfor tekniske fag, helse- og velferdsfag, i tillegg til fagområder som er særlig viktige for det grønne skiftet.

Vi er også glad for forslaget om å styrke to tilskuddsordninger på til sammen 42 millioner kroner for fagskolene, både til driftsmidler og utviklingsmidler.

Vi liker også at kapittelet om fagskolene tar med seg det at det nå jobbes med en høring som tar høyde for at fagskolene skal kunne få institusjonsakkreditering, slik at nye utdanningstilbud kommer raskere på plass. Vi ser imidlertid ut ifra statsbudsjettet at det ikke bevilges tid eller midler til arbeidet med NKR.

### **Økt basistilskudd til universitet og høgskoler**

Skolenes landsforbund er glad for at regjeringen flytter penger fra tilskuddsordning til rammeordning. Dette vil gi en etterlengtet mulighet for universitet og høgskoler til å drive mer tillitsbasert. Eksempelvis mener vi i Skolenes landsforbund at det er opp til universitet og høgskoler å få studenter gjennom lærerutdanningen, og at ikke det skal ligge økonomiske incentiver for om studenter veiledes ut eller kommer gjennom utdanningen.

For Skolenes landsforbund

**Mette Johnsen Walker**  
Forbundsleder

**Jeanine Norstad**  
Forbundssekretær

**Chris Gøran Holstad**  
Forbundssekretær